- 3 -

議案第９２号

幸手市手数料条例の一部を改正する条例

幸手市手数料条例（平成１２年条例第１５号）の一部を次のように改正する。

第５条に次の１項を加える。

５ 前項の規定は、多機能端末機（幸手市印鑑登録及び証明に関する条例（平成１

７年幸手市条例第４号）第１４条第３項に規定する多機能端末機をいう。以下同

じ。）による申請には、適用しない。

別表１の項中「２００円」を「３００円（多機能端末機により交付する場合にあ

っては、１枚につき２００円）」に改め、同表２の項、３の項及び４の項中「２０

０円」を「３００円」に改め、同表５の項中「３００円」を「４５０円」に改め、

同表６の項中「２００円」を「３００円（多機能端末機により交付する場合にあっ

ては、１件につき２００円）」に改め、同表７の項中「２００円」を「３００円」

に改め、同表８の項中「２００円」を「３００円（多機能端末機により住民票を交

付する場合にあっては、１件につき２００円）」に改め、同表９の項中「１００円」

を「１５０円」に改め、同表１１の項及び１２の項中「２００円」を「３００円」

に改め、同表２６の項中「鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律」を「鳥獣の

保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律」に改める。

附 則

この条例は、令和７年４月１日から施行する。ただし、第５条に１項を加える改

正規定及び別表２６の項の改正規定は、公布の日から施行する。

令和６年１１月２９日提出

                       幸手市長 木 村 純 夫

提 案 理 由

 令和６年７月に改訂した「使用料・手数料の適正化に関する基本方針」に基づき、

手数料の算定を行ったこと等に伴う所要の改正をしたいので、この案を提出するも

のである。